

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Registro de Preços Eletrônico - 074/2022

**NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS
- LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 -
UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 9643-7441**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	DESCRIÇÃO: ALCOOL, ETILICO 96° G/L - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO COM 900G	SUPER VALE	SUPER VALE	300 UN	R\$ 6,97	2.091,00
0047	DESCRIÇÃO: ALCOOL, ETILICO 70° G/L - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO COM 900G	SUPER VALE	SUPER VALE	240 UN	R\$ 5,19	1.245,60
0050	DESCRIÇÃO: AMACIANTE DE ROUPAS 5L - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 5L - COMPOSTO DE: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA - COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO.	PROQUILL	PROQUILL	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0051	DESCRIÇÃO: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 140ML - ESPECIFICAÇÃO: AEROSSOL/SPRAY / EMBALAGEM LATA EM ALUMÍNIO COM 360 ML - COMPOSTO DE: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGÂNCIA.	BASTON	BASTON	200 UN	R\$ 7,09	1.418,00
0053	DESCRIÇÃO: DESENGORDURANTE MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESENGORDURANTE MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML- LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ÁGUA E FRAGRÂNCIA.100% BIODEGRADÁVEL.	PROQUILL	PROQUILL	25 UN	R\$ 4,15	103,75
0059	DESCRIÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	GABOARDI	GABOARDI	50 UN	R\$ 1,67	83,50
0061	DESCRIÇÃO: ESPONJA PARA LOUÇA EM ESPUMA VERDE E AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARA LOUÇA EM ESPUMA VERDE E AMARELA	BRILHUS	BETTANIN	570 UN	R\$ 0,57	324,90
0063	DESCRIÇÃO: INSETICIDA AEROSOL - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300ML (MATA FORMIGA, BARATA E MOSQUITO). NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA.	PRO INSECT	BASTON	20 UN	R\$ 7,00	140,00
0067	DESCRIÇÃO: SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E METAIS DE BANHEIRO, EM FRASCOS DE 300 ML	SAPOLEOSUL	BEJUVA	360 UN	R\$ 2,87	1.033,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.979,95	

**NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.814.016/0001-87 - Endereço:
Acesso BR 282 - Plínio Arlindo de Nês. - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0036	<p>DESCRIÇÃO: COXINHA DA ASA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE FRANGO LIMPA, CONGELADA, EM RECORTES UNIFORMES, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM ADIÇÃO DE EXCESSO DE ÁGUA, SENDO O PERMITINDO ATÉ 6%, SEM ADIÇÃO DE SAL, TEMPEROS E DESOSSADA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PELOS E LARVAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, NEM ESVERDEADA. EMBALAGEM PRIMARIA A VÁCUO, PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM PESO DE 2 A 5 KGS, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS DE ÁGUA. TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO MANTENDO A TEMPERATURA DA CARNE FRESCA E ADEQUADA, COM PRAZO DE VALIDADE: SOB CONGELAMENTO: MÍNIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM O PRAZO DEFABRICAÇÃO E VALIDADE PARA O PRODUTO CONGELADO, MÍNIMO DE 30 DIAS. ROTULAGEM:APLICA-SE O REGULAMENTO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 - ...)(CONFORME EDITAL)</p>	SUBLIME	SUBLIME	30 KG	R\$ 10,88	326,40
0041	<p>DESCRIÇÃO: CARNE SUÍNA, BIFE, DE BOA QUALIDADE, PEÇA: PERNIL - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA, BIFE, DE BOA QUALIDADE, PEÇA: PERNIL, RETIRAR EXCESSO DE GORDURA E TAMBÉM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. RESFRIADA.</p>	ROSA	ROSA	30 KG	R\$ 14,17	425,10
0042	<p>DESCRIÇÃO: SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALADA DE 3K. NA PORÇÃO DE 50G (2 SALSICHAS) O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	MAIS FRANGO	MAIS FRANGO	550 KG	R\$ 9,94	5.467,00
0043	<p>DESCRIÇÃO: ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, COM ABAS, HIPOALERGÊNICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO, DEVENDO ATENDER AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA /MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</p>	SYM	SYM	300 UN	R\$ 3,66	1.098,00
0052	<p>DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO) - ESPECIFICAÇÃO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, EMBALAGEM COM 400ML.</p>	SUAVE	SUAVE	130 UN	R\$ 14,12	1.835,60
0060	<p>DESCRIÇÃO: ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).</p>	ASSOLAN	ASSOLAN	40 PC	R\$ 2,98	119,20
0064	<p>DESCRIÇÃO: ESPONJA PARA LIMPEZA, EM LÃ DE AÇO CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 ESPONJAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 60G, QUE DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE</p>	ASSOLAN	ASSOLAN	120 UN	R\$ 4,63	555,60
0066	<p>DESCRIÇÃO: CREME DENTAL 90G - ESPECIFICAÇÃO: TERAPÊUTICO ANTI TÁRTARO 90G, BRANCO</p>	FREEDENT	FREEDENT	200 UN	R\$ 1,82	364,00
0068	<p>DESCRIÇÃO: SAPÓLIO EM PÓ 300G - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE METAIS DE BANHEIRO, COZINHA, EM FRASCOS DE 300G</p>	PERFECT	PERFECT	30 UN	R\$ 2,29	68,70



0069	DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ 800G - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ . EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 800G. ALTA SOLUBILIDADE. ALIMENTO INSTANTÂNEO, COM NO MÁXIMO 80% DE SUA CONSTITUIÇÃO DE AÇÚCARES, ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS B1, B2, B3, B6. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	NUTRY	NUTRY	1.050 UN	R\$ 7,92	8.316,00
0071	DESCRIÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG DE POLIETILENO TRANSPARENTE E INVOLADA, SEM PRESENÇA DE CARUNCHO, IMPUREZAS, SUJIDADES OU MOFO. PRODUTO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CHINES	CHINES	350 UN	R\$ 17,66	6.181,00
0073	DESCRIÇÃO: BISCOITO INTEGRAL SALGADO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO INTEGRAL SALGADO, EMBALAGEM DUPLA INTEGRAL E INVOLADA DE 400G. TIPO INTEGRAL SALGADO, FIRME, NÃO ESFARELADA. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO INTEGRAL NA EMBALAGEM. DEVE CONTER FARINHA DE TRIGO INTEGRAL NA SUA COMPOSIÇÃO. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ORQUIDEA	ORQUIDEA	50 UN	R\$ 7,04	352,00
0077	DESCRIÇÃO: CARVÃO VEGETAL EMBALAGEM 3KG - ESPECIFICAÇÃO: CARVÃO VEGETAL	FLORESTA	FLORESTA	600 UN	R\$ 11,34	6.804,00
0079	DESCRIÇÃO: DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 900G - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 900G, LIMPO, NÃO AMASSADO, NÃO ESTUFADO, TAMPA EM POLIETILENO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DA SERRA	DA SERRA	100 UN	R\$ 11,84	1.184,00
0082	DESCRIÇÃO: FARINHA DE BIJU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE BIJU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	MONTE CLARO	MONTE CLARO	230 PC	R\$ 4,69	1.078,70
0085	DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO 5 KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO 5 KG	COTRIFLOR	COTRIFLOR	360 PC	R\$ 15,84	5.702,40
0089	DESCRIÇÃO: FERMENTO QUÍMICO 250G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA, INTACTA DE 250G. FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES E FERMENTAÇÃO OU GOSTO FORTE. ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE E FORTE AÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	APTI	130 UN	R\$ 6,93	900,90
0092	DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMBALAGEM COM 500G - CESTA BÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMBALAGEM COM 500 G), EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 500 G. MASSA DE SÉMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS, BOLORADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ROBERTA	ROBERTA	250 UN	R\$ 2,96	740,00
0095	DESCRIÇÃO: MARGARINA CREMOSA POTE 500 GR CESTA BÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA POTE 500 GR: INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTER ESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (CLORETO DE SÓDIO), SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINA A, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: TBHQ, BHT, EDTA, AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTES: URUCUM, CÚRCUMA E BETA CAROTENO.	COAMO	COAMO	340 UN	R\$ 3,84	1.305,60
0100	DESCRIÇÃO: SAGU EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: SAGU EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PRATA	PRATA	100 UN	R\$ 5,69	569,00



0102	DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA TIPO PET, CAPACIDADE 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA TIPO PET, CAPACIDADE 2 LITROS, NOS SABORES COLA, GUARANÁ, LIMÃO E LARANJA	QUIPO	QUIPO	600 UN	R\$ 6,76	4.056,00
0103	DESCRIÇÃO: SUCO EM PÓ EMBALAGEM DE 30 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: SUCO EM PÓ EMBALAGEM DE 30 GRAMAS EM DIVERSOS SABADORES	APTI	APTI	2.000 UN	R\$ 0,88	1.760,00
0104	DESCRIÇÃO: SUCO INTEGRAL DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO INTEGRAL DE UVA EMBALAGEM DE 1L. LÍQUIDO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, CORANTES E SEM ADITIVOS QUÍMICOS, PASTEURIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ALIANÇA	ALIANÇA	50 UN	R\$ 8,35	417,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 49.626,70	

SALVI, LOPES CIA. LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 82.478.140/0001-34 - Endereço: Rua Gaturamo - CEP: 86702001 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3056-2332

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL, ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS MÉDIAS, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERDAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E ATÓXICO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MEDFIO	MEDFIO	200 UN	R\$ 4,45	890,00
0058	DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - ESPECIFICAÇÃO: COM FORMATO ANATÔMICO, COM CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1 E 1,3 CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MACIAS.	MEDFIO	MEDFIO	200 UN	R\$ 4,99	998,00
0062	DESCRIÇÃO: HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UNIDADES	FAROL	FAROL	200 CX	R\$ 2,98	596,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.484,00	

SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.681.301/0001-29 - Endereço: RUA SANTA CATARINA - CEP: 89670000 - UF: SC - Município: Catanduvas - Telefone: (49) 98437-7553

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA 2L - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 2L COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO A BASE DE CLORO: ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IMPRESSO NA EMBALAGEM, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, ADVERTÊNCIA PARA NÃO UTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES, TELEFONE SAC, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 2 LITROS. REGISTRO NA ANVISA. BICO DIRECIONADOR.	Água Sanitária 2L	GOTA LIMPA	560 UN	R\$ 4,40	2.464,00
0054	DESCRIÇÃO: DESINFETANTE DE BANHEIRO DE BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE DE BANHEIRO DE BOA QUALIDADE, FRAGRÂNCIA DE EUCALIPTO OU LAVANDA, 500 ML	DESINFETANTE DE BANHEIRO	GOTA LIMPA	1.250 UN	R\$ 1,98	2.475,00
0056	DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE FRS 10.800 LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES, FRASCO COM 500 ML.	Detergente líquido 500 M	GOTA LIMPA	1.050 UN	R\$ 1,66	1.743,00
0065	DESCRIÇÃO: LENÇO UMEDECIDO PERSONALIDADE BALDE 400 UNIDADES 18X11CM - ESPECIFICAÇÃO: LENÇO UMEDECIDO PERSONALIDADE BALDE 400 UNIDADES 18X11CM	LENÇO UMEDECIDO BALDE 400	ANJINHO	500 UN	R\$ 16,90	8.450,00
0070	DESCRIÇÃO: AÇÚCAR BRANCO REFINADO 5KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 5KG.	AÇÚCAR BRANCO REFINADO 5KG	ALTO ALEGRE	500 PC	R\$ 17,87	8.935,00



0072	DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO LEITE - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO LEITE, EMBALAGEM DUPLA INTEGRAL E INVOLADA DE 400G. BISCOITO TIPO LEITE, FIRME, NÃO ESFARELADO. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	Biscoito doce tipo Leite	PICCININI	1.100 UN	R\$ 3,88	4.268,00
0074	DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO EMBALAGEM 400GR - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO EMBALAGEM 400GR, EMBALAGEM DUPLA INTEGRAL E INVOLADA DE 400G. TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER, FIRME, NÃO ESFARELADA. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	Biscoito Salgado embalagem 400G	PICCININI	1.100 UN	R\$ 3,88	4.268,00
0075	DESCRIÇÃO: CAFÉ EMBALAGEM 500GR - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EMBALAGEM 500GR, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Café embalagem 500Gr -	BOM DE PROSA	1.100 UN	R\$ 10,72	11.792,00
0076	DESCRIÇÃO: CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GRUPO: MISTURADA, CLASSE: BRANCA, TIPO 01, CANJICA CRISTAL (BRANCA) COMPOSIÇÃO: MILHO BRANCO PARA CANJICA.	CANJICA BRANCA	SINHA	200 UN	R\$ 5,65	1.130,00
0078	DESCRIÇÃO: DOCE DE FRUTAS 400G - ESPECIFICAÇÃO: (UVA, MORANGO, ABACAXI E ABÓBORA COM COCO), EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Doce de frutas 400g	NATURELE	80 UN	R\$ 3,36	268,80
0083	DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA, CRUA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA, CRUA, EMBALAGEM DE 1KG, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPÕES NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. FARINHA MANDIOCA BRANCA E CRUA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: EXTRAFINA, CLASSE: BRANCA, TIPO: 1, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, BOLOR, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Farinha de mandioca, crua	SUPER 10	120 KG	R\$ 4,81	577,20
0084	DESCRIÇÃO: FARINHA DE MILHO - 1KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELO MILHO, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA. EMBALAGEM DE 1KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Farinha de milho - 1Kg	DALON	230 KG	R\$ 2,99	687,70
0086	DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 1 KG. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO INTEGRAL NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Farinha de trigo integral	SANANDUVA	10 UN	R\$ 4,96	49,60
0087	DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRÃOS INTACTOS - ESPECIFICAÇÃO: ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, CARUNCHO, PEDRAS E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SENDO PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	Feijão preto: tipo 1	REI DA MESA	300 KG	R\$ 4,41	1.323,00



0091	DESCRIÇÃO: LEITE DE VACA INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA INTEGRAL, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES DE LEITE LONGA VIDA TETRAPACK. LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Leite de vaca integra	TERRA VIVA	150 CX	R\$ 28,20	4.230,00
0093	DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO PENNE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM ÍNTEGRA E INVOLADA DE 500G. MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS, BOLORADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Macarrão tipo penne	ROSANE	60 KG	R\$ 2,96	177,60
0094	DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA INTACTA DE 500G. MASSA À BASE DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS, BOLORADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Macarrão tipo espaguete	ROSANE	450 KG	R\$ 2,96	1.332,00
0097	DESCRIÇÃO: OLEO DE SOJA 900ML - EMBALAGEM PET - ESPECIFICAÇÃO: OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, OBTIDO DA EXTRAÇÃO DO ÓLEO DA SEMENTE DE SOJA. PURO, CLARO, LEVE, COM BOA ESTABILIDADE OXIDATIVA, NÃO FAZ FUMAÇA, COM APLICABILIDADE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLEO DE SOJA 900M	COAMO	620 UN	R\$ 7,89	4.891,80
0098	DESCRIÇÃO: PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM MÍNIMA 300GR - ESPECIFICAÇÃO: PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM MÍNIMA 300GR	PEPINO EM CONSERVA	TERRA VIVA	650 UN	R\$ 7,44	4.836,00
0099	DESCRIÇÃO: QUIRERA DE MILHO 500G - ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	Quirera de milho 500g	SINHA	150 UN	R\$ 2,16	324,00
0101	DESCRIÇÃO: SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	SAL REFINADO	CRUZEIRO	330 KG	R\$ 1,40	462,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 64.684,70	

Z & G ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.504.681/0001-26 - Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 98801-2148

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	DESCRIÇÃO: GORDURA SUÍNA - BANHA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: GORDURA SUÍNA, ANTIOXIDANTES BHA E BHT. EMBALAGEM DE 1KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO CONTEM GLÚTEN	Pamplona	Pamplona Ind. e Comércio	120 KG	R\$ 13,50	1.620,00
0028	DESCRIÇÃO: BACON EM CUBOS - ESPECIFICAÇÃO: INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR ROTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Bonatti	Irmãos Bonatti	10 KG	R\$ 22,00	220,00
0029	DESCRIÇÃO: LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRÊSA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	Bonatti	Irmãos Bonatti	10 KG	R\$ 15,00	150,00



0030	DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA NO MOMENTO DA ENTREGA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA NO MOMENTO DA ENTREGA, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM/PALETA, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. RESFRIADA.	Frigofil	Frigorífico G7 Ltda	800 KG	R\$ 17,90	14.320,00
0031	DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM/PALETA/CAPA DE FILÉ, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. RESFRIADA.	Friprando	Prando Ind. e Comercio	630 KG	R\$ 24,00	15.120,00
0032	DESCRIÇÃO: COSTELA BOVINA TIPO MINGA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA, COSTELA TIPO MINGA, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG (TRÊS QUILOS) POR EMBALAGEM. O PRODUTO DEVE ESTAR RESFRIADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 ANVISA/MS.	Frigofil	Frigorífico G7 Ltda	60 KG	R\$ 21,00	1.260,00
0033	DESCRIÇÃO: CARNE SUÍNA TIPO BISTECA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE CRUA, FRESCA, CORTADA EM BIFES, PROVENIENTE DO CORTE CENTRAL DA PARTE DO DORSO DO PORCO, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, LIVRE DE ACÚMULO DE SANGUE, AUSENTE DE GORDURA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, DEVERÁ SER ENTREGUE EM SACOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO MANTENDO A TEMPERATURA DA CARNE FRESCA E ADEQUADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A REQUISITANTE.	Prando	Prando Ind. e Comercio	800 KG	R\$ 14,00	11.200,00
0034	DESCRIÇÃO: CARNE SUINA COSTELA - ESPECIFICAÇÃO: COSTELA, RETIRAR EXCESSO DE GORDURA E TAMBÉM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. RESFRIADA.	Prando	Prando Ind. e Comercio	50 KG	R\$ 15,00	750,00
0035	DESCRIÇÃO: COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 2 UNIDADES DE COXA E SOBRECORA, TOTALIZANDO 1 KG, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, SEM PENUGENS OU RESTO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM. RESFRIADA.	Jaguar	Jaguar Frangos	1.300 KG	R\$ 8,10	10.530,00
0037	DESCRIÇÃO: FILÉ SIMPLES BOVINO REFINADO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Verdi	Irmãos Verdi	800 KG	R\$ 28,00	22.400,00
0038	DESCRIÇÃO: LINGUICINHA DE PORCO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUICINHA DE PORCO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA INTEGRAL, À VÁCUO, DE 1KG. INGREDIENTES: CARNE DE PORCO, ÁGUA, SAL, CONDIMENTOS, ESTABILIZANTES E CONSERVANTES. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS SEGUINTE MARCAS: IRMÃOS DO VALLE, PERDIGÃO	Frigofil	Frigorífico G7 Ltda	850 KG	R\$ 14,50	12.325,00



0039	DESCRIÇÃO: MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM DE 1KG	Aurora	Aurora Alimentos	12 KG	R\$ 11,50	138,00
0040	DESCRIÇÃO: PEITO DE FRANGO SEM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO SEM TEMPERO.O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMARIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO ,PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO TAMBEM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO.NO ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE.	Jaguar	Jaguar Frangos	450 KG	R\$ 13,00	5.850,00
0080	DESCRIÇÃO: EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM:340G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM LATAS DE FLANDRES NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO, OU ENTÃO EM EMBALAGEM TETRA BRIK ASSÉPTIC DE NO MÍNIMO 340G. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Fugini	Fugini Alimentos	50 UN	R\$ 2,50	125,00
0081	DESCRIÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 850 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 850 GRAMAS	A`juda	Alimentos Wilson.	350 UN	R\$ 8,00	2.800,00
0096	DESCRIÇÃO: MILHO VERDE SACHÊ OU LATA, EMBALAGEM MÍNIMA 300 G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE SACHÊ OU LATA, EMBALAGEM MÍNIMA 300 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA	Fugini	Fugini Alimentos	460 LT	R\$ 3,20	1.472,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 100.280,00

Valor Total: R\$ 224.055,35

